
苏州市教育装备与勤工俭学管理办公室关于苏州市教育局直属中小学幼儿园“阳光食
堂”食材配送项目的谈判采购公告

（招标编号：SZSCY2024-S-T-014）

项目所在地区：江苏省苏州市市辖区

一、招标条件

本苏州市教育局直属中小学幼儿园“阳光食堂”食材配送项目（原招标编号：

SZSCY2024-Q-G-001第五标段:日配鲜活水产配送)已由项目审批/核准/备案机关批准，项目

资金来源为， 招标人为苏州市教育装备与勤工俭学管理办公室。本项目已具备招标条件，

现招标方式为其他。

二、项目概况和招标范围

规模： 3.1服务学校和学生范围：服务28所苏州市教育局直属学校（校区）共计约4.5

万人。 3.2招标目的：根据教育部、国家市场监督管理总局、国家卫生健康委员会联合发布

的第45号令《学校食品安全与营养健康管理规定》、省标《中小学食堂管理服务规范》、

《省教育厅等七部门关于加强中小学食堂与校外供餐管理的通知》和指引及贯彻省教育厅关

于开展中小学“阳光食堂”信息化监管服务平台建设的工作要求，为确保中小学校、幼儿园

食堂食品安全，规范食品及原料采购行为，维护师生权益，让学校“阳光食堂”办的使师

生、家长安心放心。

范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

苏州市教育局直属中小学幼儿园“阳光食堂”食材配送项目（原招标编号：SZSCY2024-

Q-G-001第五标段:日配鲜活水产配送)

三、投标人资格要求

苏州市教育局直属中小学幼儿园“阳光食堂”食材配送项目（原招标编号：SZSCY2024-

Q-G-001第五标段:日配鲜活水产配送):

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，即：

（1）具有独立承担民事责任的能力；

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；提供参加本次采购活动上年度的审

计报告；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力的声明及证明材料,具体在苏州大市范

围内有固定的经营场所或配送场地、人员配备、设施设备及相关配送车辆等；

（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

（5）参加采购活动前三年内，在食品生产经营活动中没有重大违法记录且没有引发负

面舆情。

2.供应商特殊资格要求：需具有行业主管部门颁发的《食品生产许可证》或《食品经营

许可证》；



2.1法律、行政法规规定的其他条件（提供项目实施所必须的许可资质证明材料）

2.2本项目不允许联合体投标。

3.本项目特定资格要求：

（1）未被“信用中国”网站（WWW.creditchina.gov.cn）或“中国政府采购网”网站

（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重失

信行为记录名单；

（2）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商（包含法定代表

人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司），不得参加同一

合同项下的政府采购活动。

本项目不 允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2024-10-24 09:00到2024-10-29 16:00

获取方式：在招标实施机构现场报名获取

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024-10-30 13:30

递交方式：现场递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024-10-30 13:30

开标地点：苏州市姑苏区学士街389号（近干将路）苏州市教师发展中心艺术楼三楼

七、其他

苏州市诚源招投标代理有限公司受苏州市教育装备与勤工俭学管理办公室的委托，就其

所需的苏州市教育局直属中小学幼儿园“阳光食堂”食材配送项目（原招标编号：

SZSCY2024-Q-G-001第五标段:日配鲜活水产配送)组织竞争性谈判采购。欢迎符合条件的响

应单位参加本次采购谈判。

一、采购项目概况

1.采购编号：SZSCY2024-S-T-014

2.项目名称：苏州市教育局直属中小学幼儿园“阳光食堂”食材配送项目（原招标编

号：SZSCY2024-Q-G-001第五标段:日配鲜活水产配送)

2.1本次招标中，投标单位应对所有食材的每一品目作出报价；单价报价作为中标重要

条件之一。

2.2在后期供货中中标服务商通过竞价决定实际供货单位；实际供货者根据学校订单每

日配送。（全年如遇市场价格剧烈变化可按发改委公布的价格为依据，可酌情调整，原则上

为发改委民生在线价格或市场价格均价的九折为最高限价。投标单位需提供价格承诺函，出

具的承诺函需体现投标单位服从价格调整的相关承诺。）

2.3中标单位的品目平均单价将作为后期竞价的最高限价。

3.招标内容简要说明：



3.1服务学校和学生范围：服务28所苏州市教育局直属学校（校区）共计约4.5万人。

3.2招标目的：根据教育部、国家市场监督管理总局、国家卫生健康委员会联合发布的

第45号令《学校食品安全与营养健康管理规定》、省标《中小学食堂管理服务规范》、《省

教育厅等七部门关于加强中小学食堂与校外供餐管理的通知》和指引及贯彻省教育厅关于开

展中小学“阳光食堂”信息化监管服务平台建设的工作要求，为确保中小学校、幼儿园食堂

食品安全，规范食品及原料采购行为，维护师生权益，让学校“阳光食堂”办的使师生、家

长安心放心。

3.3采购方式：竞争性谈判

3.4合同履行期限：拟定2024年11月01日至2025年08月31日止

3.5配送单位

若实质性响应招标文件的投标单位≥6家的,中标4家。如在选取最后一个名额时，报价

相同的投标单位有两个或两个以上的，则由采购单位在开标监督组监督下以抽签方式确定中

标单位。若实质性响应招标文件的投标单位＜6家的，废标。

进入评审的实质性响应且具有得标权的供应商不得少于规定的投标家数。不足规定的，

认定采购失败。已在前期苏州市教育局直属中小学幼儿园“阳光食堂”食材配送项目第一、

二、三、四标段评审中获得了招标文件规定的得标上限数的供应商，不再具有该项目的得标

权，不应计入该项目的实质性响应供应商数量内(兼报不兼得)。

二、谈判响应单位资格要求

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，即：

（1）具有独立承担民事责任的能力；

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；提供参加本次采购活动上年度的审

计报告；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力的声明及证明材料,具体在苏州大市范

围内有固定的经营场所或配送场地、人员配备、设施设备及相关配送车辆等；

（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

（5）参加采购活动前三年内，在食品生产经营活动中没有重大违法记录且没有引发负

面舆情。

2.供应商特殊资格要求：需具有行业主管部门颁发的《食品生产许可证》或《食品经营

许可证》；

2.1法律、行政法规规定的其他条件（提供项目实施所必须的许可资质证明材料）

2.2本项目不允许联合体投标。

3.本项目特定资格要求：

（1）未被“信用中国”网站（WWW.creditchina.gov.cn）或“中国政府采购网”网站

（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重失

信行为记录名单；

（2）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商（包含法定代表

人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司），不得参加同一

合同项下的政府采购活动。



三、获取采购文件

1.报名时间：自本公告发布之日起至2024年10月29日上午9:00-11:30，下午13:30-

16:00（节假日除外），欢迎符合条件的单位前来现场报名。请各单位提供以下资格要求的

证明文件的复印件，且须加盖单位公章后方为有效。如有伪造或虚报，则招标实施机构有权

取消该单位的报名资格。

2.本套采购文件售价人民币壹仟伍佰元整（￥1500.00元），售后不退。

3.报名地址：苏州市金门路1072号苏州金门国际商业广场C区6楼（11/12号电梯直

达）。

4.报名资料：

（1）具有独立承担民事责任的能力；

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；提供参加本次采购活动上年度的审

计报告；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力的声明及证明材料,具体在苏州大市范

围内有固定的经营场所或配送场地、人员配备、设施设备及相关配送车辆等；

（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

（5）参加采购活动前三年内，在食品生产经营活动中没有重大违法记录且没有引发负

面舆情。

（6）特定要求：见招标文件投标单位须知。

1）需具有行业主管部门颁发的《食品生产许可证》或《食品经营许可证》；

2）法律、行政法规规定的其他条件（提供项目实施所必须的许可资质证明材料）

四、响应文件递交：

1.递交谈判响应文件的开始时间：2024年10月30日13：00整

2.递交谈判响应文件的截止时间：2024年10月30日13：30整

3.递交地点：苏州市姑苏区学士街389号（近干将路）苏州市教师发展中心艺术楼三楼

五、开启

1.时间：2024年10月30日13：30整

2.地点：苏州市姑苏区学士街389号（近干将路）苏州市教师发展中心艺术楼三楼

六、公告期限

自本公告发布之日起3个工作日。

七、其他补充事宜

1.本次采购的有关信息在以下网站上发布：江苏省招标投标公共服务平台、中国招投标

网及苏州市教育局官网等网站发布。

2.采购监管部门：苏州市教育局监督与审计处

监督电话：0512-65215646

八、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系：

1.采购单位

名称：苏州市教育装备与勤工俭学管理办公室

地址：苏州市姑苏区迎枫桥弄13号



联系人：戴轶人、徐鹤翔

联系电话：0512-65307209、65704202

2.招标实施机构

名称：苏州市诚源招投标代理有限公司

地址：苏州市金门路1072号苏州金门国际商业广场C区6楼（11/12号电梯直达）

联系人：金兰 浦沁

联系电话：0512-69228578

苏州市诚源招投标代理有限公司

2024年10月24日

八、监督部门

本招标项目的监督部门为/。

九、联系方式

招  标  人： 苏州市教育装备与勤工俭学管理办公室

地  址： 苏州市姑苏区迎枫桥弄13号

联  系  人： 戴轶人、徐鹤翔

电  话： 0512-65307209、657042

电  子  邮  件： /

招 标 代 理 机 构： 苏州市诚源招投标代理有限公司

地  址： 苏州高新区乐嘉汇商务广场1栋116室

联  系  人： 金兰

电  话： 15195656509

电  子  邮  件： /

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）： [*签名处*]（签名）

招标人或其招标代理机构： [*盖章处*]（盖章）


		2024-10-24T14:48:47+0800
	第5页(343.4026,266.3003)
	已检查


		2024-10-24T14:48:47+0800
	第1页(570,300)
	已检查


		2024-10-24T14:48:47+0800
	第2页(570,300)
	已检查


		2024-10-24T14:48:47+0800
	第3页(570,300)
	已检查


		2024-10-24T14:48:48+0800
	第4页(570,300)
	已检查


		2024-10-24T14:48:48+0800
	第5页(570,300)
	已检查




